TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE PESSOAL
GABINETE

Memorando nº 97/2018 – GAB/SEFIPE

Brasília, 26 de setembro de 2018.

Ao Senhor Ouvidor TCDF

Assunto: Memorando nº 164/2018 - Ouvidoria

Em resposta ao memorando acima referido, relativo a possível

descumprimento da Decisão nº 3328/2018 pela Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF

e Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES, informo a V.S.ª o que segue:

 A matéria é objeto do Processo nº 37.219/2016, que trata do Concurso Público de

admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do

Distrito Federal (CFOPM/2017);

 Contra a Decisão nº 3328/2018 foi interposto pedido de reexame, o que justifica

seu não cumprimento, tendo em conta que tal recurso foi admitido pelo Tribunal

com efeito suspensivo, conforme Despacho Singular nº 386/2018- GCPM;

 O pedido de reexame contra o referido decisum se encontra pendente de análise

de mérito.

Desta feita, sugere-se comunicar ao interessado, autor da demanda tratada

no Memorando nº 164/2018 – Ouvidoria, que o expediente será juntado ao Processo nº

37.219/2016, cujas tramitações futuras poderão ser acompanhadas no site do Tribunal,

opção consulta processual, ou mediante cadastramento no sistema TCDF Push

(www.tc.df.gov.br – Espaço do Cidadão - Acompanhamento por e-mail).

Atenciosamente,

ASSINADO ELETRONICAMENTE

ANDRÉ VITOR LOPES

Secretário de Fiscalização de Pessoal

Respondendo

e-DOC E9BAFD77-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o edoc E9BAFD77

e-DOC 8C1DCE68-c

https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E9BAFD77
https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=8C1DCE68